СОВЕТ НОВОБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

2 сессия 5 созыва

РЕШЕНИЕ

от 09.10.2024.                                                                                           № 4-12
станица Новобейсугская

О рассмотрении протеста прокуратуры Выселковского района
на решение Совета Новобейсугского сельского поселения

Выселковского района от 25 января 2024 года №1-206
 «Об утверждении Положения о порядке управления и

 распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности Новобейсугского сельского поселения

Выселковского района

Рассмотрев  протест  прокуратуры  Выселковского  района  на  решение
Совета Новобейсугского сельского поселения Выселковского района от 25
января 2024 года №1-206 «Об утверждении Положения о порядке управления
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
Новобейсугского  сельского  поселения  Выселковского  района,  Совет
Новобейсугского сельского поселения Выселковского района р е ш и л:

1.  Признать  требования  прокуратуры  Выселковского  района  на
решение  Совета  Новобейсугского  сельского  поселения  Выселковского
района  от  25  января  2024  года  №1-206  «Об  утверждении  Положения  о
порядке  управления  и  распоряжения  имуществом,  находящимся  в
муниципальной  собственности  Новобейсугского  сельского  поселения
Выселковского района» обоснованными и подлежащими удовлетворению.

2.  Поручить  администрации  Новобейсугского  сельского  поселения
Выселковского района подготовить проект решения о внесении изменений в
решение  Совета  Новобейсугского  сельского  поселения  Выселковского
района  от  25  января  2024  года  №1-206  «Об  утверждении  Положения  о
порядке  управления  и  распоряжения  имуществом,  находящимся  в
муниципальной  собственности  Новобейсугского  сельского  поселения
Выселковского района»  для приведения его в соответствии с действующим
законодательством и представить  на утверждение Совета  Новобейсугского

сельского  поселения  Выселковского  района  не  позднее  следующей
очередной сессии Совета депутатов .

3.  Главе Новобейсугского сельского поселения Выселковского района
Василенко  В.В.  о  результатах  рассмотрения  протеста  и  принятых  мерах
сообщить прокурору Выселковского района  в установленные действующим
законодательством сроки.

4.  Настоящее  решение   опубликовать  в  сетевом  издании
«ВластьСоветов»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
Новобейсугского сельского поселения Выселковского района.

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
мандатную  комиссию  Совета  Новобейсугского  сельского  поселения
Выселковского района.

6.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава Новобейсугского
сельского поселения
Выселковского района                                                                 В.В.Василенко